
 

 
 

 Clasificación  : XXXIII Volta a La Marina VILAJOIOSA 27-1-2019                                
 
 Lugar de celebración : ERMITA VILAJOIOSA    
 Fecha                : 27/01/19 
 Clase de la prueba   :                                                    
 Distancia            :  86     Kms - Promed     :  37.22  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      21 VAN GOOLEN,Jurgen    MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING   02:18:39           
   2     272 LOPEZ,Jose manuel    MA-30  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS   02:18:39           mt. 
   3     278 FERNANDEZ,Francisco  MA-30  UNIFORMES MURCIA           02:18:39           mt. 
   4       9 TURGOOSE,Fraser jay  ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM       02:18:55       16 seg. 
   5     140 CHERRO,Javier        MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS   02:18:55       16 seg. 
   6      50 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  UNIFORMES MURCIA           02:18:55       16 seg. 
   7       1 ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       02:18:55       16 seg. 
   8     146 SAEZ,Roman           ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  02:18:55       16 seg. 
   9       2 GALLEGO,Moises       ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM       02:18:56       17 seg. 
  10      41 MORTES,German        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:18:56       17 seg. 
  11      27 NUÑEZ,Mikel          MA-30  MASTER DA LOURIÑA C.       02:18:56       17 seg. 
  12     147 MARTIN,Carlos        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  02:18:56       17 seg. 
  13      31 FAJARDO,David        ELITE  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:18:56       17 seg. 
  14      71 ESTEBAN,Jaime        MA-30  HIDROPRESION               02:18:56       17 seg. 
  15      63 GIMENO,Fernando      MA-40  JUAN GINER VALSUHE OBREX   02:18:56       17 seg. 
  16      34 LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:18:56       17 seg. 
  17     273 MARTINEZ,Israel      MA-40  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS   02:18:56       17 seg. 
  18     148 DOMENE,Antonio       ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL  02:18:56       17 seg. 
  19     281 NIETO,Daniel         SUB23  TBW23                      02:18:56       17 seg. 
  20      78 GARRIDO,Pablo        ELITE  CC ON BIKE                 02:18:56       17 seg. 
  21     252 SEGURA,Fco.antonio   MA-40  ULB EXPRESS CAR CCC        02:18:56       17 seg. 
  22     118 AMOROS,Javier        ELITE  BICICLETAS SANCHIS CC      02:18:56       17 seg. 
  23     276 RICART,Francisco     MA-30  GRANJA RINYA-FLOWER        02:18:56       17 seg. 
  24     280 MIÑAN,Pedro antonio  MA-30  YOUR BIKE-ULB-DIPUTACION   02:18:56       17 seg. 
  25      57 PENALVA,Manuel       MA-40  MISTER BIKER-GOBIK MERCED  02:18:56       17 seg. 
  26     271 PEÑA,Alejandro       MA-30  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS   02:18:56       17 seg. 
  27     152 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  02:18:56       17 seg. 
  28      43 RINO,Fernando        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:18:56       17 seg. 
  29     113 MIRA,Rafael          ELITE  POLOP CC                   02:18:56       17 seg. 
  30     139 LOPEZ,Oscar          MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS   02:18:56       17 seg. 
  31      98 JORDA,Jose Luis      ELITE  AL TRAN TRAN CC            02:18:56       17 seg. 
  32      92 SCHMOHL,Josep        MA-30  AL TRAN TRAN CC            02:18:56       17 seg. 
  33     259 MARTINEZ,Javier      MA-30  GOBIK C.C.                 02:18:57       18 seg. 
  34      17 MOLL,Adelino         ELITE  XABIA´S BIKE - FASTER WEA  02:18:59       20 seg. 
  35     254 FERRIO,Jorge         MA-40  AQUAM-CM ASESORES CC       02:18:59       20 seg. 
  36     256 IVARS,Frederic       MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:18:59       20 seg. 
  37      48 DIAZ,Jose manuel     ELITE  UNIFORMES MURCIA           02:19:00       21 seg. 
  38       7 MINGUEZ,Miguel angel MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM       02:19:06       27 seg. 
  39     264 PASCUAL,Francisco ja MA-30  CC PUIG CAMPANA DE FINEST  02:19:11       32 seg. 
  40      45 ESTEBAN,Fernando     ELITE  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:19:11       32 seg. 
  41      37 ALMELA,Javier        MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:19:11       32 seg. 
  42      42 RUIZ,Francisco       MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA   02:19:11       32 seg. 
  43     103 CLIMENT,Alvaro       MA-30  TRIASPORT                  02:19:11       32 seg. 
  44     265 LLORCA,Jorge         MA-30  CC PUIG CAMPANA DE FINEST  02:19:11       32 seg. 
  45      22 VAN DEN,Inge         F-M40  VUELTA TURISTICA CYCLING   02:19:30       51 seg. 
  46     277 RUBIO,Jose           MA-60  BIG BIKES CARLET CD        02:19:30       51 seg. 
  47     268 HUESO,Cristina       F-ELI  DILE-EMINTEL               02:19:30       51 seg. 
  48      82 MATARREDONA,Maria de F-ELI  ELITE BIKES ALBIR TEAM     02:19:30       51 seg. 
  49      83 MARGINEANU,Alexandra F-ELI  ELITE BIKES ALBIR TEAM     02:19:30       51 seg. 
  50       4 MAS,Vicent           MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM       02:19:35       56 seg. 
  51      54 LYUBENOVA,Ventsislav F-ELI  PC BENIOPA                 02:19:35       56 seg. 
  52     285 VARELA,Rosa          F-ELI  DILE-EMINTEL               02:19:35       56 seg. 
  53     275 MARQUEZ,Xavier       ELITE  GRANJA RINYA-FLOWER        02:19:35       56 seg. 
 
 Corredores clasificados : 53 
 
 



 

 
 
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     281 NIETO,Daniel         SUB23  TBW23                     02:18:56          seg. 
 
 Clasificación de : ELITES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       9 TURGOOSE,Fraser jay  ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      02:18:55          seg. 
   2     146 SAEZ,Roman           ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 02:18:55           mt. 
   3       2 GALLEGO,Moises       ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      02:18:56        1 seg. 
   4     147 MARTIN,Carlos        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 02:18:56        1 seg. 
   5      31 FAJARDO,David        ELITE  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:18:56        1 seg. 
   6     148 DOMENE,Antonio       ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 02:18:56        1 seg. 
   7      78 GARRIDO,Pablo        ELITE  CC ON BIKE                02:18:56        1 seg. 
   8     118 AMOROS,Javier        ELITE  BICICLETAS SANCHIS CC     02:18:56        1 seg. 
   9     113 MIRA,Rafael          ELITE  POLOP CC                  02:18:56        1 seg. 
  10      98 JORDA,Jose Luis      ELITE  AL TRAN TRAN CC           02:18:56        1 seg. 
  11      17 MOLL,Adelino         ELITE  XABIA´S BIKE - FASTER WEA 02:18:59        4 seg. 
  12      48 DIAZ,Jose manuel     ELITE  UNIFORMES MURCIA          02:19:00        5 seg. 
  13      45 ESTEBAN,Fernando     ELITE  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:19:11       16 seg. 
  14     275 MARQUEZ,Xavier       ELITE  GRANJA RINYA-FLOWER       02:19:35       40 seg. 
 
 Clasificación de : MASTERS-30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      21 VAN GOOLEN,Jurgen    MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING  02:18:39           
   2     272 LOPEZ,Jose manuel    MA-30  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS  02:18:39           mt. 
   3     278 FERNANDEZ,Francisco  MA-30  UNIFORMES MURCIA          02:18:39           mt. 
   4     140 CHERRO,Javier        MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS  02:18:55       16 seg. 
   5      50 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  UNIFORMES MURCIA          02:18:55       16 seg. 
   6       1 ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      02:18:55       16 seg. 
   7      27 NUÑEZ,Mikel          MA-30  MASTER DA LOURIÑA C.      02:18:56       17 seg. 
   8      71 ESTEBAN,Jaime        MA-30  HIDROPRESION              02:18:56       17 seg. 
   9      34 LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:18:56       17 seg. 
  10     276 RICART,Francisco     MA-30  GRANJA RINYA-FLOWER       02:18:56       17 seg. 
  11     280 MIÑAN,Pedro antonio  MA-30  YOUR BIKE-ULB-DIPUTACION  02:18:56       17 seg. 
  12     271 PEÑA,Alejandro       MA-30  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS  02:18:56       17 seg. 
  13     152 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE 02:18:56       17 seg. 
  14     139 LOPEZ,Oscar          MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS  02:18:56       17 seg. 
  15      92 SCHMOHL,Josep        MA-30  AL TRAN TRAN CC           02:18:56       17 seg. 
  16     259 MARTINEZ,Javier      MA-30  GOBIK C.C.                02:18:57       18 seg. 
  17     264 PASCUAL,Francisco ja MA-30  CC PUIG CAMPANA DE FINEST 02:19:11       32 seg. 
  18      37 ALMELA,Javier        MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:19:11       32 seg. 
  19     103 CLIMENT,Alvaro       MA-30  TRIASPORT                 02:19:11       32 seg. 
  20     265 LLORCA,Jorge         MA-30  CC PUIG CAMPANA DE FINEST 02:19:11       32 seg. 
  21       4 MAS,Vicent           MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      02:19:35       56 seg. 
 
 Clasificación de : VETERANS-40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      41 MORTES,German        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:18:56          seg. 
   2      63 GIMENO,Fernando      MA-40  JUAN GINER VALSUHE OBREX  02:18:56           mt. 
   3     273 MARTINEZ,Israel      MA-40  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS  02:18:56           mt. 
   4     252 SEGURA,Fco.antonio   MA-40  ULB EXPRESS CAR CCC       02:18:56           mt. 
   5      57 PENALVA,Manuel       MA-40  MISTER BIKER-GOBIK MERCED 02:18:56           mt. 
   6      43 RINO,Fernando        MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:18:56           mt. 
   7     254 FERRIO,Jorge         MA-40  AQUAM-CM ASESORES CC      02:18:59        3 seg. 
   8     256 IVARS,Frederic       MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:18:59        3 seg. 
   9       7 MINGUEZ,Miguel angel MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM      02:19:06       10 seg. 
  10      42 RUIZ,Francisco       MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:19:11       15 seg. 
 
 Clasificación de : VETERANS-60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     277 RUBIO,Jose           MA-60  BIG BIKES CARLET CD       02:19:30          seg. 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      22 VAN DEN,Inge         F-M40  VUELTA TURISTICA CYCLING  02:19:30          seg. 
   2     268 HUESO,Cristina       F-ELI  DILE-EMINTEL              02:19:30           mt. 
   3      82 MATARREDONA,Maria de F-ELI  ELITE BIKES ALBIR TEAM    02:19:30           mt. 
   4      83 MARGINEANU,Alexandra F-ELI  ELITE BIKES ALBIR TEAM    02:19:30           mt. 
   5      54 LYUBENOVA,Ventsislav F-ELI  PC BENIOPA                02:19:35        5 seg. 
   6     285 VARELA,Rosa          F-ELI  DILE-EMINTEL              02:19:35        5 seg. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  VELOSOL CYCLING TEAM            
    2  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL       
    3  VITO-MORTESBIKES-MONSALA        
    4  AUT.GOMIS - NUTRIFITNESS        
    5  UNIFORMES MURCIA                
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     17  MOLL,Adelino         ELITE  XABIA´S BIKE - FASTER WEA    12 Pts 
   2     21  VAN GOOLEN,Jurgen    MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING      4 Pts 
   3     34  LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      4 Pts 
   4     78  GARRIDO,Pablo        ELITE  CC ON BIKE                    2 Pts 
   5    152  ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE     2 Pts 
   6      9  TURGOOSE,Fraser jay  ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM          1 Pts 
   7    275  MARQUEZ,Xavier       ELITE  GRANJA RINYA-FLOWER           1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      4  MAS,Vicent           MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM          3 Pts 
   2    275  MARQUEZ,Xavier       ELITE  GRANJA RINYA-FLOWER           3 Pts 
   3     34  LLORET,Angel         MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      2 Pts 
   4    256  IVARS,Frederic       MA-40  VITO-MORTESBIKES-MONSALA      2 Pts 
   5      1  ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM          1 Pts 
 
 Clasificación de : ALICANTINO 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      21 VAN GOOLEN,Jurgen    MA-30  VUELTA TURISTICA CYCLING  02:18:39           
   2       9 TURGOOSE,Fraser jay  ELITE  VELOSOL CYCLING TEAM      02:18:55       16 seg. 
   3     140 CHERRO,Javier        MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS  02:18:55       16 seg. 
   4      50 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  UNIFORMES MURCIA          02:18:55       16 seg. 
   5       1 ESPINOS,Moises       MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      02:18:55       16 seg. 
   6     146 SAEZ,Roman           ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 02:18:55       16 seg. 
   7     147 MARTIN,Carlos        ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 02:18:56       17 seg. 
   8     148 DOMENE,Antonio       ELITE  IJES SOLAR-PUERTAS CASTAL 02:18:56       17 seg. 
   9      78 GARRIDO,Pablo        ELITE  CC ON BIKE                02:18:56       17 seg. 
  10     152 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE 02:18:56       17 seg. 
  11     113 MIRA,Rafael          ELITE  POLOP CC                  02:18:56       17 seg. 
  12     139 LOPEZ,Oscar          MA-30  ALLTRICKS - FIRA DE TOTS  02:18:56       17 seg. 
  13      17 MOLL,Adelino         ELITE  XABIA´S BIKE - FASTER WEA 02:18:59       20 seg. 
  14      48 DIAZ,Jose manuel     ELITE  UNIFORMES MURCIA          02:19:00       21 seg. 
  15       7 MINGUEZ,Miguel angel MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM      02:19:06       27 seg. 
  16     264 PASCUAL,Francisco ja MA-30  CC PUIG CAMPANA DE FINEST 02:19:11       32 seg. 
  17      37 ALMELA,Javier        MA-30  VITO-MORTESBIKES-MONSALA  02:19:11       32 seg. 
  18     265 LLORCA,Jorge         MA-30  CC PUIG CAMPANA DE FINEST 02:19:11       32 seg. 
  19      22 VAN DEN,Inge         F-M40  VUELTA TURISTICA CYCLING  02:19:30       51 seg. 
  20      82 MATARREDONA,Maria de F-ELI  ELITE BIKES ALBIR TEAM    02:19:30       51 seg. 
  21      83 MARGINEANU,Alexandra F-ELI  ELITE BIKES ALBIR TEAM    02:19:30       51 seg. 
  22       4 MAS,Vicent           MA-30  VELOSOL CYCLING TEAM      02:19:35       56 seg. 
  23      54 LYUBENOVA,Ventsislav F-ELI  PC BENIOPA                02:19:35       56 seg. 
 
 
 


